
 

 

 

Comune di Serravalle Scrivia  
Provincia di Alessandria  

Via Berthoud 49 - p.iva 00211750062 - tel. 0143609411 - fax 0143609499  
segreteria@comune.serravalle-scrivia.al.it - info@pec.comune.serravalle-scrivia.al.it 

www.comune.serravalle-scrivia.al.it 
__________________ 

 
Area Finanziaria, affari istituzionali e generali 

 

 

Determinazione  n. 53 del 19.05.2022  

 
 
OGGETTO:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA A TEMPO  PIENO  ED  INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, 
CATEGORIA D - POSIZIONE ECONOMICA D1,  DA  DESTINARE  
ALL'AREA  SERVIZI  ALLE PERSONE ED ALLA COMUNITÀ  -  
APPROVAZIONE  PIANO OPERATIVO SPECIFICO PER LA PROVA 
ORALE   

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA, 
AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

 

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” nonché lo Statuto dell’Ente; 
 
RICHIAMATE: 

➢ la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 09/02/2015 di approvazione del 
vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  

➢ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 21/12/2015 di approvazione 
“Organigramma e Funzionigramma e istituzione posizioni organizzative”; 

➢ la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 07/04/2022, con la quale è 
stato approvato il Documento   Unico   di  Programmazione, DUP (presentato  
in  prima stesura con deliberazione GC n.64 del 29/07/2021 ed in nota di 
aggiornamento con deliberazione GC n. 39 del  22/03/2022)  per  il  periodo  
2022/2024  ed il Bilancio  di  previsione finanziario 2022/2024; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 07/04/2022 e s.m.i. di 
assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 2022/2024 ai responsabili di area ed 
attinto dallo stanziamento assegnato al Responsabile dell’Area Finanziaria, Affari 
Istituzionali e Generali; 
 
VISTO che: 

➢ con determinazione n. 57 del 21/02/2022 il Responsabile dell’Area finanziaria, 
affari istituzionali e generali ha approvato l'avviso di selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, categoria D - posizione 
economica D1, per il profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, 
categoria D, del CCNL Regioni ed Autonomie Locali, da inserire nell’Area 
Servizi alle Persone ed alla Comunità; 



 

 

➢ l’avviso del bando di concorso in oggetto è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale 4° Serie speciale concorsi n. 29 del 12/04/2022 ed integralmente 
all’albo pretorio on line e nella sezione amministrazione trasparente del sito 
web del Comune di Serravalle Scrivia; 

➢ in data 16/05/2022 si è svolta la prova scritta teorico pratica in modalità 
telematica da remoto di detta selezione; 

 
VISTO l'articolo 10 del  Decreto legge n. 44 del del 1 aprile 2021 "Misure per lo 
svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici"; 
 
VISTI i Protocolli di svolgimento dei concorsi pubblici adottati dal Dipartimento della 
Funzione Pubblica – Ufficio per i concorsi e il reclutamento – in data 3 febbraio 2021 al 
numero di protocollo 7293 e in data 15 aprile 2021, protocollo 25239, già validati dal 
Comitato Tecnico Scientifico nella seduta del 29 gennaio 2021 e del 29 marzo 2021; 
 
CONSIDERATO necessario, in ottemperanza al contenuto del Protocolli sopra 
richiamati, adottare un Piano Operativo specifico al fine di pianificare tutti gli 
adempimenti necessari per una corretta gestione e organizzazione dei concorsi in 
conformità ai Protocolli medesimi ed in particolare il Piano Operativo relativo alla prova 
orale del concorso pubblico di che trattasi; 
 

VISTO il Piano Operativo Specifico, allegato al presente atto sotto la lettera A) quale 
parte integrante e sostanziale, adottato al fine di garantire lo svolgimento della prova 
orale del concorso in oggetto che si terrà in data 30/05 p.v.; 

 

DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL).; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare il Piano Operativo specifico, che si allega al presente atto sotto la 

lettera A) quale parte integrante e sostanziale, relativo alla prova orale della 

“selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, 

categoria D - posizione economica D1, per il profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo, categoria D, del CCNL Regioni ed Autonomie Locali, da 

inserire nell’Area Servizi alle Persone ed alla Comunità“, che si terrà in data 

30/05/2022, adottato in ottemperanza al Protocollo per lo svolgimento dei concorsi 

pubblici protocollo n. 25239 del 15 aprile 2021 adottato dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica; 

 

2. di fornire, tramite il Piano Operativo Specifico, le indicazioni operative per la tutela 

e la sicurezza dei candidati,  dei componenti della Commissione e del Comitato di 

Vigilanza e del personale di vigilanza, tenendo conto dell'attuale stato dei 

emergenza da virus Covid-19; 
 

3. di  dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di 

sottoscrizione; 



 

 

 
 
4. di accertare che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile 

di cui all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del Segretario Comunale; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale 

del Comune di Serravalle Scrivia, nella specifica sezione Bandi di concorso. 
 

Serravalle Scrivia, lì  19.05.2022   
      

    

IL RESP. DELL’AREA FINANZIARIA, 
 AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
                (Paolo Campora)  

   
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
Si certifica che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  24.05.2022  al  07.06.2022                
 
 
Serravalle Scrivia lì23/05/2022    IL MESSO COMUNALE 
              Maurizio Denegri  
 
 


